Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 113
г. Екатеринбург, ул. Шарташская, 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13@vamde.ru. https://! 13.tvovsadik.ru/

ПРИКАЗ

« 10 » января 20 18 г. № 2/7-0

Об утверждении плана переподготовки
педагогических работников МБДОУ
детского сада № 113 на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки
России от 07.04.2014 № 276 и приказом Минтруда РФ от 18.10.2013 г. №5 44н
«Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план профессиональной переподготовки педагогических

работников МБДОУ детского сада № 113 на 2018 год (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

F " P - M и S 4 0 • да;

I/ J.

Руководитель МБДОУ №113

С приказом ознакомлен:

« Х ^ 7 » 2018 г.

И.Г. Абзалова

М.Ю.Афонин

mailto:13@vamde.ru

Приложение
к приказу № 2/7-О от 10.01.2018 г.

Перспективный план профессиональной переподготовки педагогических работников на 2018 год
№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Должность Сведения о повышении квалификации
(год, ОП, кол-во часов)

Сроки курсовой
подготовки

1 Болотова Наталья
Леонидовна

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по
программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов

2 Колодяжная Ася
Ринатовна

Воспитатель

3 Милосердова Анна
Александровна

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по
программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов

4 Коростылева
Любовь Ивановна

Воспитатель
-

5 Пономарева Лидия
Васильевна

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по
программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов

6 Хайбулина Наталья
Юрьевна

инструктор по
физической

культуре
7 Котюнина

Анастасия Юрьевна
Воспитатель

-

8 Хмелева Анна
Сергеевна

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка
по программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов

9 Брылина Анна
Александровна

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по
программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов

10 Якименко Юлия
Александровна

учитель -
логопед

11 Семышева Вера
Александровна

Воспитатель